
COMUNE DI SANT’ANDREA APOSTOLO DELLO JONIO  

88060 PROVINCIA DI CATANZARO  

 

  

 

 N. 04                                        Data      07/01/2021                                              Copia 

Oggetto: 

 

CONFERIMENTO INCARICO LEGALE AVV. VARANO M.  

 

 

L’anno duemilaventuno, il giorno 07, del mese di gennaio, alle ore 11.00, nella residenza comunale, 

in apposita sala, regolarmente convocati, all’appello nominale risultano i Signori: 

N. Cognome e Nome  Presenti Assenti 

1 Ramogida Nicola Sindaco           X  

2 Frustagli Ivan Assessore           X        

3 Varano Antonella Assessore          X           

 

Presiede il Sig. Ramogida Nicola  nella sua qualità di Sindaco. 

Partecipa alla seduta il Dott. Domenico Arena, segretario comunale, anche con funzioni di 

verbalizzante. 

Il Presidente, accertato il numero legale, dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto 

sopra indicato, premettendo che sulla proposta della presente deliberazione è stato espresso parere 

favorevole ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. n. 267/2000 da parte: 

 X del Responsabile del servizio finanziario, in ordine alla regolarità contabile; 

X del Responsabile del servizio amministrativo, in ordine alla regolarità tecnica; 

 

 

 

 

 

 

 

 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 



LA GIUNTA COMUNALE 

 

Premesso che, con ricorso notificato il 04/11/2020, acquisito dall’ente al prot. n. 5025/2020, J.K. 

conveniva in giudizio codesto Comune innanzi al Tribunale di Catanzaro – sez. lavoro - per 

l’udienza del 14.01.2021, per l’accertamento del proprio diritto ad ottenere l’assegno di maternità; 

 

Rilevato che codesto Ente essendo privo di un proprio ufficio legale deve conferire incarico  per 

costituirsi in giudizio al fine di tutelare e garantire le ragioni e gli interessi dell’Ente;  

 

Ritenuto di individuare l’Avv. Mariangela Varano, del foro di Catanzaro, per l’affidamento 

dell’incarico legale in oggetto; 

 

Precisato che detto incarico non potrà costituire in alcun modo rapporto di lavoro dipendente con 

questo Ente né di collaborazione coordinata e continuativa; 

 

Acquisiti i pareri favorevoli in ordine alla regolarità tecnica e contabile ai sensi dell’art. 49 del 

D.Lgs. n. 267/2000 s.m.i. da parte dei Responsabili dei Settori competenti; 

 

Visto il D.Lgs. 8 Agosto 2000, n. 267 e s.m.i.; 

 

Ad unanimità di voti resi nelle forme di legge 

 

DELIBERA 

1. di approvare la premessa che è parte integrante e sostanziale del presente provvedimento e si 

intende qui integralmente riportata e trascritta;  

2. di individuare per l’affidamento dell’incarico legale, relativo alla procedura di negoziazione 

assistita, l’Avv. Mariangela Varano, del foro di Catanzaro, con studio in Soverato (CZ), per 

costituirsi nel giudizio promosso da J.K. dinanzi al Tribunale di Catanzaro – sez. lavoro – 

con R.G. 1242/2020, fissato per l’udienza del 14/01/2021; 

3. di autorizzare il Sindaco a rilasciare al professionista individuato la procura alle liti; 

4. di  precisare che l'incarico non potrà costituire in alcun modo rapporto di lavoro dipendente 

con questo Ente, né di collaborazione coordinata e continuativa; 

5. di dare atto che, gli onorari di causa dovranno essere determinati in applicazione dei valori 

minimi di cui ai parametri contenuti nel Decreto del Ministero della Giustizia n° 55/2014; 



6. di demandare al Responsabile del Servizio Amministrativo l’adozione di tutti gli atti 

successivi e consequenziali, anche con particolare riguardo all’impegno di spesa e la stipula 

di apposita convenzione con il legale incaricato; 

7. di dichiarare la presente deliberazione, data l’urgenza, con separata ed unanime votazione, 

immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134, comma 4°, del D.Lgs. n. 267/2000. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Comune di 

Sant'Andrea Apostolo dello Jonio

Provincia di Catanzaro
 

OGGETTO DELLA PROPOSTA DI DELIBERAZIONE DELLA

CONFERIMENTO INCARICO LEGALE AVV. VARANO M.

Ai sensi dell’art. 49 del D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, il responsabile del Servizio Finanziario, 

vista la proposta di deliberazione su citata, per quanto concerne la regolarità contabile, esprime 

parere FAVOREVOLE.  

 

Sant’Andrea Apostolo dello Jonio, 

  

 

 

OGGETTO DELLA PROPOSTA DI DELIBERAZIONE DELLA

 

CONFERIMENTO INCARICO LEGALE AVV. VARANO M. 

Ai sensi dell’art. 49 del D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, la Responsabile del Servizio interessato, 

vista la proposta di deliberazione, per quanto concerne la regolarità tecnica, esprime parere 

FAVOREVOLE. 

Sant’Andrea Apostolo dello Jonio, 07

   

 

     

 

 

Sant'Andrea Apostolo dello Jonio 

Catanzaro 

OGGETTO DELLA PROPOSTA DI DELIBERAZIONE DELLA

 

RIMENTO INCARICO LEGALE AVV. VARANO M. 

. 18 agosto 2000, n. 267, il responsabile del Servizio Finanziario, 

vista la proposta di deliberazione su citata, per quanto concerne la regolarità contabile, esprime 

Sant’Andrea Apostolo dello Jonio, 07/01/2021 

Il Responsabile del se

               

 

OGGETTO DELLA PROPOSTA DI DELIBERAZIONE DELLA

RIMENTO INCARICO LEGALE AVV. VARANO M.  

Ai sensi dell’art. 49 del D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, la Responsabile del Servizio interessato, 

proposta di deliberazione, per quanto concerne la regolarità tecnica, esprime parere 

’Andrea Apostolo dello Jonio, 07/01/2021 

   

 

     Il Responsabile del Servizio

      F.to 

 

 

OGGETTO DELLA PROPOSTA DI DELIBERAZIONE DELLA G.C. 

. 18 agosto 2000, n. 267, il responsabile del Servizio Finanziario, 

vista la proposta di deliberazione su citata, per quanto concerne la regolarità contabile, esprime 

 

Il Responsabile del servizio  

         F.to Dr. Bruno Iorfida 

OGGETTO DELLA PROPOSTA DI DELIBERAZIONE DELLA G.C. 

Ai sensi dell’art. 49 del D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, la Responsabile del Servizio interessato, 

proposta di deliberazione, per quanto concerne la regolarità tecnica, esprime parere 

Responsabile del Servizio 

F.to Vincenzo Larocca 



Letto approvato e sottoscritto 

Il Sindaco-Presidente                                 Il Segretario Comunale    

 F.to Nicola Ramogida                                                    F.to Dr. Domenico Arena 

 

 

 

 

 

 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE E COMUNICAZIONE AI CAPIGRUPPO CONSILIARI 

( art. 125 D.lgs n. 267/2000) 

Si attesta che copia conforme all’originale della presente deliberazione viene pubblicata oggi 

all’albo pretorio ove rimarrà esposta per quindici giorni consecutivi. 

Si da atto che l’oggetto e la data della presente deliberazione viene comunicata oggi ai Capigruppo  

Consiliari in conformità all’art. 125 del D.Lgs Nr. 267/2000. 

 

Sant’Andrea Apostolo dello Ionio, lì 14/01/2021 

 

 La Responsabile del Servizio  

        F.to Rosaria Aversa 

 

 

 

 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ 

La presente deliberazione è divenuta esecutiva ai sensi del 4° comma dell’art. 134 del D. Lgs n.267 

del 18/08/2000 (immediata esecutività). 

 

Sant’Andrea Apostolo dello Ionio, lì 14/01/2021 

   

 

La Responsabile del Servizio  

        F.to Rosaria Aversa 


